АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  26.12.2022                                                                                                 № 193       о

дер. Богданово Уржумского района
Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации Уржумского сельского поселения от 25.12.2017 № 157 «Об утверждении бюджетного прогноза Уржумского сельского поселения на 2018-2023 годы»

В целях реализации статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Бюджетным процессом, утвержденным Уржумской сельской Думой № 8/75 от 08.11.2013 муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, администрация Уржумского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Уржумского сельского поселения от 25.12.2017 № 157 «Об утверждении бюджетного прогноза Уржумского сельского поселения на 2018-2023 годы» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. продлить срок действия Постановления на 2018 - 2027 годы;
1.2. приложение № 1 к Постановлению «Бюджетный прогноз Уржумского сельского поселения на 2018–2027 годы» прилагается;

1.3. приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

 Уржумского сельского поселения                                                  Л.А. Платунова
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель главы администрации,

главный бухгалтер                                                                           Л.В. Смышляева

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист,

юрисконсульт                                                                                    Н.В. Мальцева
Приложение №1

к постановлению администрации
Уржумского сельского поселения

от 26.12.2022 №       193       о
Бюджетный прогноз Уржумского сельского поселения

 на 2018–2027 годы

Основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период

Бюджетный прогноз Уржумского сельского поселения на 2022-2027 годы разработан в рамках действующего бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации и Кировской области, нормативных правовых актов Уржумского сельского поселения на базе прогнозных основных параметров бюджета Уржумского сельского поселения и показателей прогноза социально-экономического развития Уржумского сельского поселения на 2018-2027 годы по умеренному варианту, предполагающему более низкие темпы роста.

В соответствии с параметрами умеренного социально-экономического развития поселения в планируемом периоде ожидается ежегодное увеличение доходов бюджета Уржумского сельского поселения, при этом преобладающий рост поступлений прогнозируется по налоговым доходам, сформированным в значительной части за счет поступлений налога на доходы физических лиц и акцизов. Данная тенденция обусловлена прогнозируемым ростом макроэкономических показателей, характеризующих налогооблагаемую базу.

В долгосрочной перспективе приоритеты бюджетной политики в части доходов направлены на дальнейшее улучшение качества администрирования бюджетных поступлений.
Достижение роста доходной части бюджетного прогноза планируется за счет повышения эффективности взаимодействия участников бюджетного процесса по улучшению качества администрирования доходов, а также реализации мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов и сокращению недоимки в бюджет Уржумского сельского поселения.

Расходная часть бюджетного прогноза сформирована исходя из ожидаемой доходной базы бюджета Уржумского сельского поселения на долгосрочный период с учетом ограничений и требований, установленных Бюджетным кодексом РФ по предельному объему дефицита бюджета и объему муниципального долга.

При прогнозировании расходов учтены основные направления бюджетной политики и ключевые моменты по эффективному расходованию средств, отраженные в Программе по повышению эффективности бюджетных расходов Уржумского сельского поселения, основные мероприятия муниципальных программ Уржумского сельского поселения, действующих на период до 2023 года и являющихся важнейшим инструментом эффективного расходования бюджетных средств и достижения запланированных целевых показателей. В дальнейшем муниципальные программы будут разрабатываться вновь с учетом выполнения показателей их эффективности.
Долговая политика на период 2018–2027 годов направлена на обеспечение сбалансированности и долгосрочной финансовой устойчивости бюджета Уржумского сельского поселения, на период 2018-2027 годов бюджет сельского поселения планируется сформировать бездефицитным.

При формировании бюджета на очередной финансовый год основные параметры бюджетного прогноза будут скорректированы с учетом изменяющихся условий социально-экономического развития Уржумского сельского поселения, уточнения объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Уржумского сельского поселения из федерального, областного и районного бюджетов.

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Уржумского сельского поселения

от 26.12.2022  №        193       о

	1. Прогноз основных характеристик бюджета Уржумского сельского поселения

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1. Доходы – всего
	29432,06
	27159,45
	47022,12
	28524,26
	31072,87
	26512,18
	26827,76
	27040,81
	27240,81
	27240,81

	в том числе:

	1.1. Налоговые доходы
	6019,69
	6450,90
	6905,97
	6591,90
	7483,19
	6770,4
	7068,69
	7366,54
	7366,54
	7366,54

	1.2. Неналоговые доходы
	1160,19
	403,07
	336,88
	1511,43
	1492,12
	74,10
	76,77
	79,67
	79,67
	79,67

	1.3. Безвозмездные
	22252,18
	20305,48
	39779,27
	20420,93
	22097,56
	19667,68
	19682,3
	19594,6
	19794,6
	19794,6

	поступления

	2. Расходы – всего
	30687,26
	27550,18
	44599,92
	31133,42
	31479,37
	26512,18
	26827,76
	27040,81
	27240,81
	27240,81

	2.1. расходы на реализацию муниципальных программ
	30079,84
	26998,42
	43877,90
	30515,25
	30127,18
	25789,82
	26105,40
	26318,45
	26518,45
	26518,45

	2.2. расходы на реализацию непрограммных мероприятий
	607,42
	551,76
	722,02
	618,17
	1352,19
	722,36
	722,36
	722,36
	722,36
	722,36

	3. Дефицит (профицит) – всего
	-1255,20
	-390,73
	2422,2
	-2609,16
	-406,5
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Муниципальный долг Уржумского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ бюджета Уржумского сельского поселения

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1. Программные расходы – всего
	30079,84
	26998,42
	43877,90
	30515,25
	30127,18
	25799,81
	26105,40
	26318,45
	26518,45
	26518,45

	Муниципальная программа "Функционирование администрации Уржумского сельского поселения"
	9092,72
	7517,81
	8859,33
	9750,21
	10059,86
	11888,59
	12459,00
	13142,09
	13142,09
	13142,09

	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Уржумского сельского поселения "
	12102,30
	11094,79
	7335,72
	10027,41
	9062,26
	3288,26
	3142,90
	3135,9
	3335,9
	3335,9

	Муниципальная программа "Развитие культуры Уржумского сельского поселения  "
	8627,33
	8171,85
	27365,71
	10401,15
	10623,73
	10233,86
	10286,60
	9816,16
	9816,16
	9816,16

	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Уржумского сельского поселения "
	257,49
	213,97
	317,14
	336,48
	381,33
	389,10
	216,90
	224,30
	224,30
	224,30

	3. Состав источников финансирования дефицита бюджета Уржумскго сельского поселения

	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-1255,20
	-390,73
	2422,20
	-2609,16
	-406,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-1255,20
	-390,73
	2422,20
	-2609,16
	-406,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	29432,06
	27159,45
	47022,12
	28524,26
	31072,87
	26512,18
	26827,76
	27040,81
	27240,81
	27240,81

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	30687,26
	27550,18
	44599,92
	31133,42
	31479,37
	26512,18
	26827,76
	27040,81
	27240,81
	27240,81